МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г.Урус-Мартан»

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЙЙШ»)

                                                         П Р И К А З

26.10.23г.                                                                                                 № 69-о

       г. Урус-Мартан

О результатах проверки организации адаптационного периода в 1-х,5-х

классах

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с протоколом совещания при директоре от 26.10.2023г.

           1.Считать организацию обучения первоклассников и пятиклассников в

  адаптационный   период на удовлетворительном уровне;

       2.Отметить добросовестную работу по организации адаптационного

периода учителя 1а класса Ахтаевой Ж.С., учителя математики 5-ых классов

Джанар-Алиевой Б.В.;

       3.Указать учителю 1б класса  Чанкаевой З.В. на необходимость

осуществления индивидуального подхода к учащимся при организации

образовательного процесса;

       4. Бекмурзаевой Э.С., педагогу-психологу, во 2-й четверти организовать

проведение диагностических процедур, индивидуальные и групповые

коррекционно-развивающие занятия   с детьми со сложной адаптацией, с

повышенным уровнем тревожности.

       5.Учителям 1-х классов    спланировать работу по ликвидации

недостатков предшкольной подготовки, выявленных в результате стартовой

диагностики; осуществлять индивидуальный подход к учащимся, имеющим

затруднения в освоении программного материала.

      6. Бекмурзаевой Э.С., педагогу-психологу, провести консультации для

учителей 1-х классов по использованию в урочной и внеурочной

деятельности упражнений, направленных на развитие памяти, внимания и

мышления, на развитие связной речи учащихся 1-х классов.

        7. Учителям Макаевой П.В., Вагаповой А.И., Тужаевой  Х.Р.,

работающим в 5-ых классах:

       7.1. Регулярно проводить индивидуальные занятия со слабыми учениками,

оказывать помощь детям, имеющим трудности в обучении;

       7.2. Не перегружать учеников излишними по объему домашними

заданиями, дозировать их с учетом уровня подготовки ученика;

       8. Педагогу – психологу Бекмурзаевой И.С. оказывать помощь учителям,

работающим в 5 классе в работе с учащимися, нуждающимися в

педагогической и психологической поддержке;

       9.Устранить замечания по организации адаптационного периода учащихся

1-х, 5-ых классов до 15.11.2023г..

       10.Контроль по устранению замечаний возложить на заместителя

директора по МР Мусаева Р.Х.

Директор                                                                               Авхадов С.С.

		2023-11-22T17:09:26+0300
	Авхадов Салман Сулейманович